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Danmarks Vækstråds høringssvar vedrørende regionale partnerskabsaftaler 

Til økonomi- og erhvervsminister Bendt Bendtsen 

På baggrund af drøftelser på Danmarks Vækstråds møde den 21. september 2006 af 
forslag til koncept for partnerskabsaftaler om den regionale erhvervsudvikling har 
Rådet udarbejdet følgende høringssvar: 

Som et af globaliseringsstrategiens initiativer ønsker regeringen at indgå 
partnerskabsaftaler med de regionale vækstfora om den regionale erhvervsudvikling. 
Formålet med partnerskabsaftalerne er at sikre en regional forankring af 
globaliseringsstrategiens initiativer, som skal udmøntes regionalt og lokalt samt at 
understøtte de regionale erhvervsudviklingsstrategier. 

Danmarks Vækstråd finder forslaget perspektivrigt. Grebet rigtigt an, vil regeringen og 
de regionale vækstfora i fællesskab kunne skabe en bedre sammenhæng mellem den 
nationale og regionale vækstindsats gennem partnerskabsaftalerne. I den forbindelse er 
der en række hensyn, som bør medtænkes i den videre proces for indgåelsen af de 
regionale partnerskabsaftaler for at opnå gensidig attraktivitet, forpligtelse og udbytte. 

For det første kan dialogen om partnerskabsaftalerne give de regionale aktører én 
indgang til staten, for så vidt angår regionalpolitiske initiativer. Da de regionale 
initiativer til at understøtte vækst og erhvervsudvikling typisk går på tværs af 
sektorområder, vil Danmarks Vækstråd opfordre regeringen til at benytte dialogen 
omkring partnerskabsaftaler til at sikre en bedre tværministeriel koordinering af den 
statslige regionalpolitiske vækstindsats. Et godt grundlag for koordinering og samspil 
kunne være at få overblik over de statslige initiativer og puljer, der kunne medvirke til 
regionalpolitisk udvikling i bred forstand. 

For det andet mener Danmarks Vækstråd, at partnerskabsaftalerne kan være løftestang 
til en bedre anvendelse af de ressourcer, staten og regionsråd afsætter til vækst og 
regional udvikling, samt EU’s strukturfondsmidler. Gennem dialogen styrkes 
muligheden for at se de initiativer, der tages på henholdsvis statsligt og regionalt 
niveau, i en sammenhæng. I den forbindelse er det vigtigt, at dialogen ikke alene tager 
udgangspunkt i de statslige initiativer, der skal udmøntes regionalt. Den må også tage 
udgangspunkt i de regionale forslag til initiativer, som tager afsæt i den enkelte regions 
udfordringer. Det kræver således fleksibilitet fra begge parter - både i udformningen af 
de regionale handlingsplaner og initiativer og i udformningen af den statslige indsats 
på baggrund af finansloven. 

For det tredje kan aftalerne anvendes til at sikre videndeling på tværs af såvel 
ministerier som regioner om ”best practice”. Danmarks Vækstråd opfordrer i den 
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forbindelse til, at aftalerne indeholder effektmål for initiativerne, så der over tid kan 
følges op på hvilke initiativer, der har haft størst virkning på den regionale udvikling. 

Afslutningsvis anbefaler Danmarks Vækstråd, at aftaleteksten holdes kort og fokuseret, 
så der ikke bliver tale om detailregulering af den regionale indsats, men derimod en 
gensidigt forpligtende aftale om at arbejde mod konkrete, fælles mål. 
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